
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

                                              ATO
                             DE 29 DE ABRIL DE 2014 

Convoca  Procuradora  de  Justiça  para  exercer  as
atribuições  do  cargo  de  Coordenador-Geral  do
Ministério Público de Sergipe.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA, no
uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, c/c o
art.  37,  inciso  VI,  da  Lei  Complementar  nº  02/90,  atendendo  a  solicitação  da
Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça e Coordenadora-Geral do Ministério
Público Doutora Ana Christina Souza Brandi,

CONSIDERANDO  a  Comunicação  Interna  n°
093/2014  –  Ref.  Solicitação  (FAZ),  datada  de  22  de  abril  de  2014,  da  Lavra  da
Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça e Coordenadora-Geral do Ministério
Público de Sergipe,  Doutora Ana Christina Souza Brandi, informando que estará
em gozo de férias no mês de maio de 2014, bem como indicando a Excelentíssima
Senhora Procuradora de Justiça  Doutora Maria Creuza Brito de Figueiredo, para
exercer as funções do cargo de Coordenadora-Geral do Ministério Público no período
de 02 a 31 de maio de 2014;

RESOLVE:

Convocar  a  Doutora  MARIA CREUZA  BRITO
DE FIGUEIREDO, Procuradora de Justiça,  para  exercer as funções do cargo de
Coordenador-Geral  do  Ministério  Público  de  Sergipe,  em  substituição  da
Excelentíssima  Senhora  Procuradora  de  Justiça  Doutora  Ana  Christina  Souza
Brandi, no período de 02 a 31 de maio de 2014.

Aracaju,  03  de  fevereiro  de  2014,  193º  da
Independência e 126º da República.

Ernesto Anízio Azevedo Melo
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Em exercício

315/DRH/ASS


	ATO
	DE 29 DE ABRIL DE 2014
	RESOLVE:


